
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

28.10.2021.                           с.Ельцовка                                № 168-Р 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678, 

приказом Министерства образования и науки Алтайского края « О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году» от 25.10.2021г. 

Приказываю: 

 

1. Провести в Ельцовском районе муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году с 15.11.2021г по 

10.12.2021г. по следующим предметам: астрономия, английский язык, 

биология, география, информатика, искусство (МХК), история, литература, 

математика, немецкий язык,  обществознание, ОБЖ, право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия. 

 

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа 

олимпиады: 

Дата проведения Предмет Срок публикации протоколов жюри 

на, сайте организатора и 

предоставления рейтинговых списков 

по установленной форме в 

оргкомитет регионального этапа. 

15.10.2021г математика 22.11.2021г 

16.10.2021г. история 

17.11.2021г. химия 25.11.2021г 

18.11.2021г. литература 

19.11.2021г. физика 

22.11.2021г.  география 27.11.2021г 

23.11.2021г. английский 01.12.2021г. 

24.11.2021г. биология 

25.11.2021г.  немецкий язык 

26.11.2021г. русский язык 04.12.2021г. 

27.11.2021г. астрономия 

29.112021г. обществознание 09.12.2021г. 

30.11.2021г. технология 

 

 

 

 



 

Дата проведения Предмет Срок публикации протоколов жюри 

на, сайте организатора и 

предоставления рейтинговых списков 

по установленной форме в 

оргкомитет регионального этапа. 

02.12.2021г. информатика 13.12.2021 

03.12.2021г. право 

06.12.2021г. ОБЖ  

10.12.2021г. физическая культура  

 

 

3. Руководителям ОУ : 

Организовать проведение муниципального этапа олимпиады и назначить 

приказом ответственного в ОУ  за проведение муниципального этапа ( скан 

копию приказа отправить на email: elc-rcdo@yandex.ru до10.11.2021г. и 

прилагаемую  форму 

 

№ Наименование школы Ф.И.О. 

ответственного 

должность номер сотового 

тел. 

Email 

      

 
Все графы обязательны для заполнения 

 

4. Отправить формы отчёта по школьному этапу на email: elc-rcdo@yandex.ru 

до 10.11.2021г. 

5. Утвердить экспертную комиссию по проверке и оценке олимпиадных работ: 

 

Дата проведения Предмет Ф.И.О. эксперта 

15.10.2021г математика Таушканова И.И 

Еловикова А.С. 

Хворова Г.И. 

16.10.2021г. история Немков А.В.  

Епифанова Р.Е. 

Таньжина С.А. 

17.11.2021г. химия Агафонова Л.И. 

Клюева Л.И. 

Присмотрова О.В 

18.11.2021г. литература Дроздова Е.Н. 

Семёнова М.А. 

Сергеева Л.Х. 

19.11.2021г. физика Семухина И.В. 

Грибанов А.М. 

Шагалова А.Н. 

22.11.2021г.  география Растрыгина Л.В. 

Клюева Л.И. 

Сурженко И.С. 

23.11.2021г. английский Перова В.А. 

24.11.2021г. биология Клюева Л.И. 

Сурженко И.С. 

Горелова А.Н. 

25.11.2021г.  немецкий язык Шнайдер И.Н. 

mailto:elc-rcdo@yandex.ru
mailto:elc-rcdo@yandex.ru


26.11.2021г. русский язык Гец Е.В. 

Ярикова Т.М. 

Присмотрова О.В. 

27.11.2021г. астрономия Семухина И.В. 

Грибанов М.А. 

29.112021г. обществознание Злобина Л.Н. 

Таньжина С.А. 

Милочкина И.С. 

 

02.12.2021г. информатика Кузянина А.А. 

Заботин Н.А. 

Мартынов Я.А. 

03.12.2021г. право Епефанова Р.Е. 

Агафонов Г.М. 

Милочкина И.С. 

06.12.2021г. ОБЖ Гусельников И.П. 

Ермаков Н.В. 

Травников Е.Н. 

10.12.2021г. физическая культура Ермаков Н.В. 

Травников Е.Н. 

Карапата В.С. 
 

6. Предоставить заявки на участие в муниципальном  этапе ВсОШ до 

10.11.2021г. по прилагаемой форме 

 
№ школа предмет класс Ф.И.О. 

участника 

Ф.И.О. 

Педагога 

      

Заявка подаётся на каждый класс и предмет отдельно 

 

7. На сайтах ОУ создать раздел ВсОШ опубликовать приказ о проведении 

школьного этапа, муниципального этапа, о назначении ответственного лица 

за проведение ВсОШ, опубликовать протоколы по предметам и работы 

победителей, графики проведения этапов ВсОШ, приказ о создании 

экспертной группы по предметам, анализ проведения этапов ВсОШ. 

Наименование ОУ Ссылка на страницу сайта ВсОШ 
Данную таблицу отправить до  10.11.2021г. 

 

8.  Методические рекомендации по предметам  расположены на сайте 

http://konkurs.ppms22.ru 

9. Положение о проведении школьного и  муниципального этапа  (приложение 

№1 к приказу комитета администрации Ельцовского района по образованию 

от 06.09.2021г №142) 

10.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста 

комитета администрации Ельцовского района по образованию Т.В. Лежнину 

 

 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                 Н.В. Сапарова 

http://konkurs.ppms22.ru/

